Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCCLXXXV4 26/09/2023

TIVO Nº 4505/2022, com atribuições para acompanhar e fiscalizar a lo-
cação de imóvel situado a Rua Padre José Maria Yanes Garcia, n° 105,
Vila Mataruna Casimiro de Abreu -RJ, para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Assistência Social através do Centro de Referência
Especializado de Assistência Social - CREAS.

Thaís de Souza Rodrigues Gomes
Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

Portaria nº 0149/2023

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE PROCESSO

Em tempo, a Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social,
no uso das atribuições legais, em conformidade com o que dispõe o
art. 67 da Lei Federal n° 8.666/93, designa o(as) servidore(a)s Suele-
ne Rodrigues da Fonseca, Matrícula Nº 14331, e Jussara Fatima Gui-
marães do Nascimento, Matrícula nº15440, para atuarem como fiscais
do Processo Administrativo Nº 1.156/2023 referente ao Pregão Ele-
trônico Nº 0004/2023, Termo Contratual N.º 009/2023 Licitação entre
os Fundos: Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Munici-
pal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e a Empresa: BEMES-
TAR  PRODUTOS PARA INDÚSTRIA E LAR LTDA ME inscrita
no CNPJ sob o n° 31.329.142/0001-20, no Valor Total: R$ 64.248,00
(sessenta e quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais), com atribui-
ções de acompanhar e fiscalizar o processo referente à aquisição de
Kit de Higiene e Limpeza com vistas a atender às pessoas em situa-
ção de vulnerabilidade e risco social acolhidas no atendimento SUAS,
conforme Portaria 369 de 29 de abril de 2020 do Ministério da Cida-
dania, através do FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social.

Thais de Souza Rodrigues Gomes
Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

Portaria Nº 0149/2023

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO DO PROCESSO 2944/2023

Publicado em 12/09/2023 no Jornal Oficial do Município de Casimiro
de Abreu - Edição nº MCCCLXXX, pág. 09.
Onde le-se: Fornecedor: PRIMER SOLUCOES LTDA, CNPJ/ CPF:
47.725.628/0001-18, no valor total: R$ 6.413,12;
 LEIA-SE: Fornecedor: PRIMER SOLUCOES LTDA, CNPJ/ CPF:
47.725.628/0001-18, no valor total: R$ 9.929,92.

Thais de Souza Rodrigues Gomes
Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

Portaria Nº 0149/2023

EXTRATO DE EMPENHO

Instrumento: Nota de Empenho nº 229/23
Data: 25/09/2023
Processo Administrativo N°2555/2022
Origem: Fundo Municipal de Assistência Social
Objeto: Referente a Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de transferência direta e temporária de benefício de comple-
mentação de renda para operacionalização do Programa de transferência
de renda municipal CARTÃO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
Favorecido: LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA
CNPJ: 19.207.352/0001-40
Valor: R$ 622.851,90 (seiscentos e vinte e dois mil oitocentos e cin-
quenta e um reais e noventa centavos)
Funcional: 08.244.0028
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00.00.02.2704

Thais de Souza Rodrigues Gomes
Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

Portaria Nº 0149/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrô-
nico nº 12/2023 - FMAS, objetivando a Contratação de empresa para
prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento e forneci-
mento de combustíveis (Gasolina e diesel S10), por meio de sistema
informatizado e integrado que possibilite o abastecimento dos veícu-
los que compõe a frota de ambos os fundos (Fundo Municipal de As-
sistência Social - FMAS e Fundo Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente - FMDCA), com utilização de tag/etiqueta com tec-
nologia RFID, com monitoramento via ambiente WEB, que garantirá
controle eficaz dos recursos empregados, quantidades, exigências e
especificações contidas no Termo de Referência, no dia 09/10/2023,
às 14h00min pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.
gov.br  e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu
http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 26 de setembro de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrô-
nico nº 13/2023 - FMAS, objetivando a aquisição de BENS PERMA-
NENTES - VEÍCULO ZERO KM, por meio de Emenda Parlamentar
n° 202239420005, tendo como unidade beneficiária a CASA DOS
VELHINHOS LUIZ LAURENTINO DA SILVA, para Estruturação
da Rede de Serviços do SUAS e aquisição de equipamentos e mate-
riais permanentes para fins de investimento, classificadas no Grupo
de Natureza da Despesa - GND 4, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme condições,
quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, no dia
10/10/2023, às 10h00min pelo portal ComprasNet - www.compras-
net.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.
comprasnet.gov.br  e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimi-
ro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 26 de setembro de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira

RESOLUÇÃO SMAS Nº 005/2023

EMENTA: Designação da Comissão de Seleção do previsto Edital de
Chamamento Público SMAS nº 01/2023 do Armazém das Artes.

A Secretária Municipal de Assistência Social do Município de Casi-
miro de Abreu, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-
das, em conformidade com a Lei Nº 1049 de 18 de agosto de 2006 e a
Lei N° 1048 de 18 de agosto de 2006.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas para integrarem a Co-
missão de Seleção do previsto Edital de Chamamento público SMAS
nº 01/2023.

MÉRCIA DIAS, matrícula 9.338.
ARACELIA COSTA CUNHA, matrícula 2.304.
ELIANE COSTA MIRANDA, matrícula 2.022.